
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  83 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021-PMSIP.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará 
licitação objetivando aquisição de (01) veículo tipo van, para atender a 
secretaria de municipal de assistência social – convênio 894171/2019- mi-
nistério da cidadania; SESSAO PÚBLICA: 23 de abril de 2021, às 09hs, 
horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço 
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – In-
formações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 643928

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°021/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021/SRP/PMSA
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Assistên-
cia Social e Secretaria Municipal de Administração e seus Departamentos. 
Abertura no dia 27/04/2021 ás 09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 644171
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°018/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021/SRP/PMSA
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada em locação de horas de maquinas pesadas, para suprir as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia - Pá. Abertu-
ra no dia 26/04/2021 ás 14:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 644173
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°023/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021/SRP/SEMED
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de reprografia colorida Policromá-
tica á laser e encadernamento de paginas, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Abertura no dia 26/04/2021 ás 12:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 644174
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°026/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021/SEMED
www.portaldecompraspublicas.com.br
Objeto: Aquisição de equipamentos (ar condicionado 30.000 BTUS) para 
serem utilizados nas Escolas Públicas do Município de Santana do Araguaia 
- Pá. Abertura no dia 28/04/2021 ás 09:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail licitacaopmsa@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparência, e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99113 9846.
Advaldo Rodrigues da Silva
Pregoeiro

Protocolo: 644175

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SMT
AVISO DE REVOGAÇÃO. A Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito 
- SMT torna pública a Revogação do Pregão Eletrônico nº 001/2021- SMT. 
Fundamento: art. 49 da Lei n° 8. 666/93 e Súmula 473 do STF. Paulo Jesus 
da Silva - Secretário Municipal de Mobilidade e Trânsito

Protocolo: 644170
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEHAB
PORTARIA Nº 005/2021- SEHAB Santarém, 07/042021.
A Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Sra. Nelcilene 
Da Silva Gomes Lopes, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 
014/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 
cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e a empresa 
contratada especializada em locação de impressoras, incluindo forneci-
mento dos equipamentos, serviços de manutenção preventiva e corretiva, 
reposição de peças e de todo o material de consumo necessário ao perfeito 
funcionamento dos equipamentos, exceto papel, para atender a Secretaria 
Municipal de Habitação e Regularização Fundiária.
Liandra Caroline Avelino Rego - Matrícula nº 88721.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado a servidora:Mayara Santana 
Vieira - Matrícula nº 88085.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-
se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de Contratos em execução. 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete da Secretária 
Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, ao sétimo dia de abril de 
dois mil e vinte e um. Nelcilene Da Silva Gomes Lopes - Secretária Municipal 
de Habitação e Regularização Fundiária/Decreto 014/2021 - GAP/PMS
PORTARIA Nº 006/2021-SEHAB  SANTARÉM, 08/04/2021.
Substitui Presidente Da Comissão Permanente De Licitação, Da Secretaria 
Municipal De Habitação E Regularização Fundiária. A Secretária Municipal de 
Habitação e Regularização Fundiária, Sra. Nelcilene da Silva Gomes Lopes, no 
uso de suas atribuições legais, conforme o Decreto nº 014/2021-GAP/PMS e o 
disposto no artigo 51 e seus parágrafos da Lei Federal nº 8.666/93.
RESOLVE
Art. 1º Substituir O Nome Genilce Soares Da Silva, Por Leilianny Miranda 
Da Silva, Que Constitui A Cpl - Comissão Permanente De Licitação Da Se-
cretaria Municipal De Municipal De Habitação E Regularização Fundiária.
Parágrafo Único: A Comissão, então, ficará composta pelos membros abai-
xo: 1-Leilianny Miranda da Silva: Presidente - Mat.:  89212; 2-Ludmilla 
Lima Figueira: 1º Membro - Mat.: 82195; 3-Valdemir Guimarães Paes: 2º 
Membro - Mat.: 70883; 4-Fábio Alan Carneiro de Sousa: Suplente - Mat.: 
59798; 5- Letícia Gatinho Rocha Silva: Suplente - Mat.: 85901
Art. 2º O exercício das atividades prestadas pelos servidores acima identifi-
cados no âmbito da CPL - Comissão Permanente de Licitação, não implicará 
em prejuízo de suas atividades regulares.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua assinatura. Dê-se ciên-
cia, cumpra-se, registre-se e publique-se. Gabinete Da Secretária Municipal 
De Habitação E Regularização Fundiária, aos oito dias do mês abril de dois mil 
e vinte e um. Nelcilene Da Silva Gomes Lopes - Secretária Municipal de Habi-
tação e Regularização Fundiária/Decreto Nº 014/2021 - GAP/PMS
PORTARIA Nº 007/2021- SEHAB SANTARÉM, 09/04/2021.
A Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária, Sra. Nelcilene 
Da Silva Gomes Lopes, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº 
014/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em 
cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 
Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária e a empre-
sa contratada para locação de Imóvel não Residencial para instalação e 
funcionamento da Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fun-
diária - SEHAB e o Núcleo de Trabalho Técnico Social - NTTS/SEMINFRA. 
Genilce Soares Da Silva - Matrícula nº 80279.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado a servidor: Adi Siqueira 
De Vilhena - Matrícula nº 88116.
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publica-
ção, aplicando-se seus efeitos aos Contratos e Termos Aditivos de 
Contratos em execução. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e 
publique-se.  Gabinete da Secretária Municipal de Habitação e Re-
gularização Fundiária, ao nono dia de abril de dois mil e vinte e um. 
Nelcilene Da Silva Gomes Lopes - Secretária Municipal de Habitação 
e Regularização Fundiária/Decreto 014/2021 - GAP/PMS

Protocolo: 644165
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAG
AVISO DE REVOGAÇÃO. A Secretaria Municipal de Administração e 
Governo - SEMAG torna pública a Revogação do Pregão Eletrônico nº 
006/2021- SEMAG. Fundamento: art. 49 da Lei n° 8. 666/93 e Súmula 473 
do STF. Emir Machado de Aguiar - Sec. Mun. de Administração e Governo

Protocolo: 644167


